Ad decimam sextam.

22. Existimamus huic instantiæ non subjungi *negativam*. Nullum enim invenitur apud nos corpus tangibile, quod non ex attritione manifesto calescat⁶⁹; adeo ut veteres somniarent, non inesse cœlestibus aliam vim aut virtutem calefaciendi, nisi ex attritione aëris per rotationem rapidam et incitatum. Verum in hoc

⁶⁷ An old Scholastic division. By "spirituale" Bacon probably here means such things as Gases. His view of the relative speed of different substances in acquiring heat is all wrong. Air (as it is so bad a conductor) is very slow: Metals are particularly rapid; but because of the far greater number of their particles, they do not shew it so quickly; and for the same reason they carry off Heat far more rapidly, and

so seem colder to the touch.

⁶⁸ Air under compression does emit sparks of sufficient intensity to ignite German tinder.

⁶⁹ Friction is one of the most important sources of Heat; as Count Rumford's experiments have proved that an unlimited supply of Heat can be obtained by it without diminishing the quantity of the materials.

genere ulterius inquirendum est, utrum corpora, quæ emittuntur ex machinis, (qualia sunt pilæ ex tormentis) non ex ipsa percussione contrahant aliquem gradum caloris; adeo ut postquam deciderint, inveniantur non-nihil calida. At aër motus magis infrigidat quam calefacit; ut in ventis, et follibus, et flatu oris contracti⁷⁰. Verum hujusmodi motus non est tam rapidus ut excitet calorem; et fit secundum totum, non per particulas: ut mirum non sit, si non generet calorem.

Ad decimam septimam.

23. Circa hanc instantiam facienda est inquisitio diligentior. Videntur enim herbæ et vegetabilia viridia et humida aliquid habere in se occulti caloris. Ille vero calor tam tenuis est, ut in singulis non percipiatur ad tactum: verum postquam illa adunata sint et conclusa, ut spiritus ipsorum non expiret in aërem, sed se invicem foveat⁷¹; tum vero oritur calor manifestus, et nonnunquam flamma in materia congrua.

Ad decimam octavam.

24. Etiam circa hanc instantiam diligentior facienda est inquisitio. Videtur enim calx viva, aqua aspersa, concipere calorem; vel propter unionem caloris, qui antea distrahebatur, (ut ante dictum est herbis conclu-

⁷⁰ Bodies passing through Air become hot by friction—as Meteors: but Air in Motion causes coolness, because of its carrying off the Caloric of the Body. The radiation of Heat from a body is more rapid when the Heat is continually being removed by a current of Air, and the equilibrium of Heat thereby hindered. The contrary effect is produced when the radiation of Heat from bodies is impeded (cf. supra Inst. 19) by thick and close

coverings of wool or skin. “Fit secundum totum, non per particulas.” By this, I suppose, Bacon means, it affects the whole body generally, and does not cause friction of its separate particles. This view is of course wrong.

⁷¹ So damp hayricks are set on fire. The close confinement of Air creates great Heat; and there is a process of fermentation going on also.

sis) vel ob irritationem et exasperationem spiritus ignei ab aqua, ut fiat quidam conflictus et antiperistasis⁷². Utra vero res sit in causa, facilius apparebit, si loco aquae immittatur oleum. Oleum enim æque ac aqua valebit ad unionem spiritus inclusi, sed non ad irritationem. Etiam faciendum est experimentum latius, tam in cineribus et calcibus diversorum corporum, quam per inmissionem diversorum liquorum⁷³.

Ad decimam nonam.

25. Huic instantiæ subjungitur *negativa* aliorum metallorum, quæ sunt magis mollia et fluxa. Etenim bracteolæ auri, solutæ in liquorem per aquam regis⁷⁴, nullum dant calorem ad tactum in dissolutione: neque similiter plumbum in aqua forti. Neque etiam argentum vivum, (ut memini) sed argentum ipsum parum excitat caloris, atque etiam cuprum, (ut memini) sed magis manifesto stannum, atque omnium maxime ferrum et chalybs: quæ non solum fortem excitant calorem in dissolutione, sed etiam violentam ebullitionem. Itaque videtur calor fieri per conflictum, cum aquæ fortes penetrant et fodiunt, et divellunt partes corporis,

⁷² ἀντιπερίστασις, "the strengthening of a principle by the influence of its opposite." (Glossary to Sir T. Browne's Rel. Med.) Cf. infr. II. 27. 48. Sir T. Browne uses the Term Rel. Med. II. § 10. Below, II. 27 (ad fin.), Bacon writes thus—"per antiperistasin sive rejectionem naturæ contrariæ"—which would give it quite a different sense. In the same sense it occurs in II. 48: as the *driving* out rather than the *irritation* and strengthening of one principle by its contrary. Bacon's suggestion of substituting oil has been tried successfully. In fact any

liquid applied to quicklime, in passing into a solid state, gives off violent Heat.

⁷³ The caustic properties of quicklime are explained by Dr. Black by the principle of Latent Heat. See Encycl. Brit.

⁷⁴ *Aqua regis*, a compound of nitric and hydro-chloric Acid in different proportions, according to the purpose for which it is intended. It is particularly used to dissolve Gold, being its only solvent. It also dissolves other metals, but not Silver. See below, Inst. 28. *Aqua fortis* is strong nitric acid.